
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Ujësjellës Kanalizime Durrës Sh.a

Durrës, 11/12/2019

“RIKONSTRUKSION I ZYRAVE EKZISTUESE”

Për: Bashkimin e operatoreve: INA shpk, me nipt J61814009W, me adrese Rruga Besim Imami,

Myslym Shyri, Mbrapa Karburantit, Tirane dhe Al-Asfalt shpk me nipt K81511508A, me adrese

Komuna Xhafzotaj,Prane Kryqezimit 4 Rruget, Durres, sipas Kontrates se bashkepunimit nr.

4504 prot. date 26/09/2019, perfaqesuar nga Operatori INA shpk sipas Procures se posacme nr.

4505 prot. date 26/09/2019.

Proçedura e prokurimit: “Proçedurë e hapur-pune”

Numri i references se procedures/lotit: 32210-07-31-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës:

Objekti: “RIKONSTRUKSION I ZYRAVE EKZISTUESE”

- Fondi limit: 14'204’935 (katermbedhjete milion e dyqind e kater mije e nenteqind

e tridhjete e pese) Lekë pa TVSH Burimi i te ardhurave: Te ardhurat e U.K.D Sh.a

- Kohezgjatja e kontrates: 60 ditë kalendarike nga dita e neserme e punes pas

nënshkrimit të kontratës

- Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në proçedure 4(kater) Operatorë Ekonomik si me poshte:

1. BO “Ina”shpk me nipt J61814009W dhe “Al-Asfalt” shpk, me nipt K81511508A

me vlerë të ofruar:

 pa TVSH është 13’867’450 (trembedhjete milion e teteqind e gjashtedhjete e shtate

mije e katerqind e pesedhjete) lekë.

 me TVSH është 16’640’940 (gjashtembedhjete milion e gjashteqind e dyzet mije e

nenteqind e dyzet) lekë.

2. ‘’ELDA-VL”shpk me nipt K67106202W, i cili nuk ka paraqitur asnje dokument.



3. Leon Konstruksion shpk, me nipt K71820009I

me vlerë të ofruar:

 pa TVSH është 11’776’298,63 (njembedhjete milion e shtateqind e shtatedhjete e

gjashte mije e dyqind e nentedhjete e tete presje gjashtedhjete e tre) lekë.

 me TVSH është 14’131’558,35 (katërmbëdhjetë milion e njeqind e tridhjete e nje

mije e peseqind e pesedhjete e tete presje tridhjete e pese) lekë.

4. Shendelli shpk, me nipt K07924803N

me vlerë të ofruar:

 pa TVSH është 13’000’000 (trembedhjete milion) lekë.

 me TVSH është 15’600’000 (pesembedhjete milion e gjashteqind mije) lekë.

Operatori ekonomik Leon Konstruksion shpk është skualifikuar për arsye se nuk

përmbush:

1. Kriteret e veçanta të kualifikimit

Pika 4.1

 Ka paraqitur dokumenta per teknik gjeometer (ne pdf me emertim ing.topograf) dhe jo

per topograf qe eshte kerkuar ne DST.

Pika 4.4:

 Nuk ka paraqitur listepagesat e 3 muajve te fundit per punonjesit me deshmi

kualifikimi.

Pika 5:

 Nuk ka paraqitur fatura per vibratoret e betonit te deklaruar ne shtojcen 10.

Operatori ekonomik Shendelli shpk është skualifikuar për arsye se nuk përmbush:

Pika 4.1

 Nuk ka paraqitur dokumenta per topograf

Pika 4.4

Bojaxhi Edmond Karaj nuk perkon me nr e serise se deshmise pjesa para me ate pas ku

shenohet afati i vlefshmerise, Shkelqim Rizaj dhe Nazif Cakaj nuk figuron ne



listepagesat e 3 muajve te fundit.

Operatori ekonomik ‘’ELDA-VL” shpk është skualifikuar për arsye se nuk përmbush:

Asnje nga kriteret e kerkuara ne DST.

Pra kualifikohet BO: INA shpk, me nipt J61814009W dhe Al-Asfalt shpk me nipt K81511508A,

me vlerë të ofruar:

 pa TVSH është 13’867’450 (trembedhjete milion e teteqind e gjashtedhjete e shtate

mije e katerqind e pesedhjete) lekë.

 me TVSH është 16’640’940 (gjashtembedhjete milion e gjashteqind e dyzet mije e

nenteqind e dyzet) lekë.

Duke ju referuar procedures se lartpermendur, informojmë BO: INA shpk, me nipt J61814009W

dhe Al-Asfalt shpk me nipt K81511508A se oferta e paraqitur, me nje vlere te pergjithshme prej:

13’867’450 (trembedhjete milion e teteqind e gjashtedhjete e shtate mije e katerqind e

pesedhjete) lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ujesjelles Kanalizime Durrës sh.a sigurimin e

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brënda 30 ditëve nga dita e

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Njoftimi i klasifikimit është bërë në datë: 09/10/2019

Gjatë afatit ligjor prej 7 ditësh për pritjen pati ankesa ne lidhje me vleresimin e ofertave.

Me date 15/10/2019 operatori ekonomik “Shendelli’’ shpk paraqiti ankese prane Ak.

Ukd sha pezulloi proceduren, mori ne shqyrtim ankesen e operatorit ankimues nuk e pranoi ate
dhe me date 18/10/2019 ju kthye pergjigje shoqerise “Shendelli” shpk duke e vene ne dijeni per
vendimin e mospranimit te ankeses.

Operatori akimues i drejtohet KPP dhe me date 01/11/2019 KPP dergon prane Ak vendimin per
pezullimin e procedures deri ne marrjen e vendimit perfundimtar.

Me date 06/12/2019 KPP merr vendimin per mos pranimin e ankeses se operatorit ekonomik dhe
vijimin me fazat e metejshme te procedures se prokurimit.




